
2018. gada 8. novembris Nr. 221

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Restaurācijas centram – 
jaunas telpas 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Jauns āra trenažieris 
Estrādes parkā
> 7. lpp.

ILZE DamBĪTE-DamBErGa, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore

Valsts svētku un Lāčplēša 
dienas pasākumi 
> 4. lpp.

Latvijas Olimpiskās komitejas projektā 
“Sporta visa klase” šajā mācību gadā Kul-
dīgas novadu pārstāvēs jau piecas klases no 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas. 6.a klase 
projektā aizvada pēdējo gadu, 4.b un 5.b klase 
jau ir ar zināmu pieredzi, bet 2.a un 3.b klase 
ir projekta jaunpienācēji, kuriem viss vēl 
priekšā.

2.a klases audzinātāja Lāsma Balode smej, ka 
savā skolā ir projekta “Sporto visa klase” krustmāte, 
jo viņas kādreizējie audzināmie, kuri nu jau 6. klasē, 
bija pirmie Kuldīgas pārstāvji projektā. Ja līdz šim 
projektā varēja piedalīties no 3. klases, tad šogad 
iesaistīties piedāvāja arī gadu jaunākajiem bērniem. 
Skolotāja stāsta, ka pērn projektā iesaistītajiem pe-
dagogiem vaicāts viedoklis par to, vai nevajadzētu 
projektu sākt no 2. klases, jo 6. klasē skolēniem 
reizēm esot grūti tikt galā ar dalību projektā, jo vērtē 
un ņem vērā ne tikai sportošanu, bet arī sekmes 
mācībās un klases labos darbus. Otrklasnieki gan 
nepiedalīsies sacensībās, taču tāpat sportos piecas 

mācību stundas nedēļā, ieskaitot peldētapmācības 
nodarbību baseinā. L. Balode ir priecīga, ka atkal 
var darboties projektā. Otrklasnieki jau iesākuši 
labo darbu – bērni griež strēmelēs audumu un tin to 
kamolos. No strēmelēm audējas darinās paklājus, ko 
pārdos, lai iegūtu finansējumu biedrības “Mamma 
mammai fonds” darbībai.

31. oktobrī Rīgā svinīgi atklāja projekta jauno 
sezonu, un 2.a klases kapteinim Matīsam ticis gods 
doties saņemt oficiālo programmas piederības 
zīmi – karogu – un sarokoties ar Valsts prezidentu 
Raimondu Vējoni. Matīsam, tāpat kā klasesbiedram 
Kristapam, patīk, ka turpmāk būs vairāk jāsporto. 
Puiši gan arī brīvajā laikā nododas dažādām sportis-
kām nodarbēm. 3.b klases bērni, kuri arī tikai šogad 
iesaistījušies projektā, dalījās spilgtos iespaidos 
par atklāšanas pasākumu. Viņi ir priecīgi, ka tagad 
Kuldīgā ir savs baseins un nav jābrauc mācīties 
peldēt citur. 

6.a klases audzinātāja jau otro gadu ir sporta 
skolotāja Līga Zeidaka. Viņa no pašiem pirmsā-

kumiem bijusi iesaistīta projektā, bet šobrīd vada 
sporta nodarbības visām piecām projektā iesais-
tītajām klasēm. Skolotāja ir pārliecināta, ka būtu 
noderīgi, ja pilnīgi visiem skolēniem būtu piecas 
sporta stundas nedēļā. Sportošana veicina fizisko 
attīstību un māca disciplīnu, kā arī palīdz saliedēt 
klases kolektīvu. L. Zeidaka novērojusi, ka projektā 
iesaistītajās klasēs bērni ir draudzīgāki, palīdz viens 
otram, cits citu motivē mācīties, jo vērtētas tiek arī 
sekmes. 6.a klases audzēknes Samanta un Izabella, 
ar kurām aprunājāmies, ir vienisprātis, ka piedalīties 
sporta projektā ir interesanti, vienīgi žēl, ka projekts 
šai klasei drīz beigsies. 

Projekta “Sporto visa klase” piektajā sezonā 
iesaistījušies gandrīz 8000 bērnu no visiem Latvijas 
reģioniem.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

Projektā “Sporto visa klase” – 
jau piecas klases no Kuldīgas

Kuldīgu projektā “Sporto visa klase” šogad pārstāvēs jau piecas klases no V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas. Bērni iegūs iespēju sportot piecas stundas nedēļā.

Kuldīgas novada Goda balvu pasniegs 12 cilvēkiem
Sagaidot Latvijas Republikas 100. gadadienu, 18. novembrī plkst. 15.00 Kuldīgas kultūras centrā svinīgā pasākumā 
pasniegs Kuldīgas novada Goda balvu 12 cilvēkiem, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās nozīmības palielināšanā.

Kuldīgas novada Goda balvu saņems:
•  jānis Brantevics, z/s “Kalna Mikas” īpašnieks – 
 par nozīmīgu ieguldījumu lauksaimniecībā;
•  māris Dadzis, biedrības “Ventas dzirkstis” valdes 
 priekšsēdētājs, “Kurzemes Radio” ētera personība – 
 par ieguldījumu radio un izklaides jomā;
•  Oļegs Gologuzovs, Kuldīgas slimnīcas ārsts, 
 anesteziologs – par profesionālu darbu medicīnā;
•  andis Groza, Kuldīgas kultūras centra kamerkora “Rāte” 
 diriģents – par nozīmīgu ieguldījumu kora kultūras attīstībā;
•  raimonds Lapuķis, kafejnīcas “Pagrabiņš” īpašnieks, 
 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta operatīvā 
 medicīniskā transportlīdzekļa vadītājs, Domes deputāts – 
 par ilggadēju darbu uzņēmējdarbībā un iedzīvotāju 

 veselības labā;
•  Guna Līce, SIA “G. Līces ārsta prakse zobārstniecībā” 
 vadītāja, zobārste – par ilggadēju un nesavtīgu darbu 
 iedzīvotāju veselības labā;
•  mārtiņš mednieks, Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma 
 tehnikuma mēbeļu galdnieku un restaurācijas nodaļas 
 vadītājs, skolotājs, Domes deputāts – par ieguldīto darbu 
 izglītības un audzināšanas jomā;
•  andris rieksts, Latvijas Republikas Zemessardzes 
 4. brigādes komandieris – par ieguldījumu valsts 
 aizsardzības jomā;
•  Eduards Skabis, Z. A. Meierovica pamatskolas skolotājs, 
 novadpētnieks – par aizrautīgu darbu ar bērniem un 
 jauniešiem;

•  aina Sļisarenko, Kurmāles pagasta kultūrvēsturiskā 
 mantojuma apkopotāja – par ieguldījumu novadpētniecības 
 darbā;
•  Inese štofrēgena, Riežupes smilšu alu īpašniece – 
 par ieguldījumu Kuldīgas novada tūrisma attīstībā;
•  jānis Pommers, būvinženieris, tūrisma orientēšanās kluba 
 “Taka” biedrs – par mūža ieguldījumu būvniecības jomā un 
 sportā.

Goda balva ir Kuldīgas novada pašvaldības apbalvojums, ko 
pasniedz, novērtējot kāda cilvēka īpašus nopelnus politikā, 
tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, izglītībā, kultūrā, sportā, 
valsts pārvaldes un aizsardzības jomā, kas saistīti ar Kuldīgas 
novada attīstību un sabiedriskās nozīmības palielināšanu.

Šajās dienās mūsu valstij apritēs 
simts gadu. Lāčplēša dienā Rātslau-
kumā Latvijas kontūrā iedegsim 
pirmās svecītes valsts karoga masta 
pakājē un aicināsim visus nākt ar 
bērniem uz parādi Pilsētas laukumā, 
kur mūsu zemessargi, policija un 
ugunsdzēsēji plecu pie pleca kopā ar 
sabiedroto spēkiem soļos ierindā un 
demonstrēs daļu no savas tehnikas. 
Īpaši emocionāls solās būt brīdis 
ar simts Latvijas karogu rindu, ko 
veidos mūsu Kuldīgas tehnikuma 
jaunieši, un lāpu gājiens pa Liepājas 
ielu cauri Rātslaukumam uz Annas 
baznīcu. Lāčplēša dienā karavīrus 
un kuldīdzniekus Annas baznīcā ar 
izcilu koncertu priecēs Valsts akadē-
miskais koris “Latvija” un diriģents 
Māris Sirmais.

Arī 18. novembra svinības šo-
reiz esam iecerējuši plašākas – ar 
brīvdabas skatuvi Rātslaukumā, 
kur vispirms muzicēs vietējie kul-
dīdznieki, bet pēc tam viesi – grupa 
“Raxtu raksti”. Aicinām ikvienu 
būt par svētku daļu, izgatavot ar 
bērniem mazus sarkanbaltsarkanus 
karodziņus, paņemt līdzi svecīti, ko 
aizdegt un ielikt Latvijas kontūrā 
Rātslaukumā, ieiet vecajā rātsnamā 
un uzrakstīt apsveikumu saviem mī-
ļajiem un Latvijai, izstaigāt gaismas 
ceļu Liepājas ielā un būt ar visiem 
kopā, svinēt svētkus.

Ko dāvāsim Latvijas simts gados? 
Kuldīgā tās būs trīs vietējai kopienai 
nozīmīgas celtnes, kas tuvākajos 
gados piedzīvos pārbūvi: Kuldīgas 
kultūras centrs, vecās slimnīcas kom-
plekss ar diviem jauniem saimnie-
kiem – Kuldīgas Tehnoloģiju un tū-
risma tehnikumu un Latvijas Mākslas 
akadēmijas filiāli. Ar arhitektes 
Zaigas Gailes komandas izstrādāto 
akadēmijas projekta vizualizāciju un 
arhitektes Lienes Griezītes komandas 
tehnikuma vizualizāciju ikviens var 
iepazīties Domes pirmā stāva foajē, 
un pavisam drīz iedzīvotājus iepa-
zīstināsim arī ar Kuldīgas kultūras 
centra metu priekšlikumiem. Metu 
konkurss kultūras centra pārbūvei 
tikko noslēdzies, saņemtie trīs darbi 
ļauj cerēt, ka žūrijai būs, no kā izvē-
lēties, un pēc dažiem gadiem piedzī-
vosim jauno veidolu senajam namam 
Raiņa ielā. Laba arhitektūra ir tas, 
ko mēs vēlamies dāvināt Latvijai un 
Kuldīgai, jo kā reiz teicis kāds arhi-
tekts, “laba arhitektūra visprecīzāk 
spēj parādīt to, kādus mēs vēlētos 
sevi redzēt”.

Lai mums sirsnīga un gaiša Lat-
vijas 100. dzimšanas diena!

Mūsu 
Latvijai – 100 



2018. gada 8. novembris

2

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
2018. gada 21. novembrī plkst. 14.00 Kuldīgā, baznīcas ielā 1, 

rakstiskā izsolē ar lejupejošu soli
izsolīs automašīnu CITrOËn C4, valsts numurs GZ4505, 

pirmā reģistrācija 17.12.2007., VIN VF7LCNFuC79753438,
nobraukums 233000 km. Tehniskā apskate – nav.

Izsolei jāreģistrējas līdz 2018. gada 21. novembra plkst. 13.45.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EuR.
Drošības nauda (nodrošinājums) – 110 EuR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu,
kas nebūs zemāka par pašvaldības noteikto slepeno cenu.
Izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, Kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d

mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli
nekustamo 
īpašumu 
“astras”, Kabiles 
pagastā, Kuldīgas 
novadā, kadastra 
Nr. 62580080221. 
īpašuma sastāvs: 
zemes vienība 
ar kadastra 
apzīmējumu 
62580080221, 
platība 0,2025 ha. 
Nosacītā cena – 
650 EuR, drošības 
nauda – 65 EuR, 
reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, 
izsoles solis – 
50 EuR. 

Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 15.00 Kuldīgas nova-
da pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku 
reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 
7. decembra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63350143, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – zemes-
gabalu Briežu ielā 9, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62010200114).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir ze-
mesgabals (kadastra apzīmējums 
62010200115), kura platība 1914 m2.
Nosacītā cena – 4000 EuR, drošī-
bas nauda – 400 EuR, reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, izsoles solis – 
100 EuR.
Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 13.30 pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 7. decembra 
plkst.11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63370005, e-pasts: iveta.zvirbule@kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Katli”, Ēdoles 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62460060445. īpašuma sastāvs: zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 62460060445 (platība 0,1157 ha) 
un jaunbūve-ekspluatācijā nenodota katlu māja ar kadastra apzīmē-
jumu 62460060445001 (platība 324,2 m2). Ēkas tehniskais stāvoklis 
kopumā ir daļēji apmierinošs/apmierinošs.
Nosacītā cena – 2200 EuR, drošības nauda – 220 EuR, reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. 

Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 13.00 Kuldīgas nova-
da pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku 
reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 7. 
decembra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības in-
formācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 
63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu
p ā r d o d

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Kukulīši”, rendas pagastā, Kuldīgas 
novadā, kadastra Nr. 62800080116. īpašuma sastāvs: zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 62800080113, platība 2,2 ha. Neapstrādāta, 
daļēji ar krūmājiem aizaugusi lauksaimniecībai piemērota zemes 
vienība.
Nosacītā cena – 1800 EuR, drošības nauda – 180 EuR, reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, izsoles solis –100 EuR. 

Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 14.30 pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 7. decembra 
plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 
63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Liepājas ielā 25-5, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr.62019003272).
īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 41 m2 un 
kopīpašuma 410/6158 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 62010090002001, palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumu 62010090002002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62010090002 (platība 1014 m2).
Nosacītā cena – 5800 EuR, drošības nauda – 580 EuR, 
reģistrācijas maksa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. 

Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 15.30 pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 7. decembra 
plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā.
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370005; e-pasts: 
iveta.zvirbule@kuldiga.lv.

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA 
saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – 
zemesgabalu 
Ziedoņa ielā 24, 
Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā (kadastra 
Nr. 62010190176).
Nekus tamā īpašuma 
sastāvā ir zemesgabals 
(kadastra apzīmējums 
62010190176), kura platī-
ba 1178 m2.
Nosacītā cena – 3500 EuR, drošības nauda – 350 EuR, reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. 

Izsole notiks 2018. gada 10. decembrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada 
pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku 
reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018. gada 
7. decembrim plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63370005, e-pasts: iveta.zvirbule@kuldiga.lv.

“Mamma mammai fonds” informē
Novembrī mantu maiņu, pārtikas paku “Paēdušai Latvijai” un glābējpaku 

pakalpojumu var saņemt, iepriekš pierakstoties pa tālruni 27733950 vai e-pastā: 
mammufonds@inbox.lv. 

Mantu maiņas punkts Pilsētas laukumā 4 tiek slēgts, jo pārvietojamies uz 
citām telpām. Par jauno adresi informācija sekos.

BOnIja LaSmanE, 
“mamma mammai fonds” valdes priekšsēdētāja 



2018. gada 8. novembris

3

Piešķirs līdzfinansējumu ēku restaurācijai 
un konservācijai

Jau sesto reizi Kuldīgas novada 
Dome rīkos konkursu “Valsts 
nozīmes kultūras pieminekļa 
“Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī 
Kuldīgas novadā esošu Latvijas 
valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija”. 

Konkursā iedzīvotājiem būs iespē-
jams pretendēt uz pašvaldības līdzfi-
nansējumu līdz 50% no kopējām res-
taurācijas vai atjaunošanas izmaksām 
saskaņā ar konkursa nolikumu (t.i. ne 
vairāk kā 10 000 EUR nesošo kons-
trukciju atjaunošanai un ne vairāk kā 
5000 EUR citos gadījumos), lai veiktu 
viņu īpašumā un/vai apsaimniekošanā 
esošo Valsts nozīmes kultūras piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī 

Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto ēku restaurāciju, 
nodrošinot Kuldīgas vecpilsētas un 
novada unikālās vēsturiskās apbūves 
autentiskuma saglabāšanu.

Uz līdzfinansējumu var pretendēt 
Valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēstu-
riskais centrs” teritorijā esošu būvju, kā 
arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultū-
ras pieminekļu sarakstā ietverto būvju 
īpašnieki, ja to deklarētā dzīvesvieta 
ne mazāk kā vienu gadu ir Kuldīgas 
novads, viņu pilnvarnieki vai apsaim-
niekotāji gadījumos, kad stilistiski un 
vēsturiski unikāli ēkas būvgaldniecības 
izstrādājumi ir sliktā tehniskā stāvoklī 
un apdraud šī izstrādājuma turpmāko 
pastāvēšanu, priekšroku dodot vēstu-
riski arhitektoniski vērtīgai apbūvei.

Saskaņā ar nolikumu konkursam 

pieteiktie un atbalstītie projekti pil-
nībā būs jāīsteno līdz 2019. gada 30. 
novembrim.

Konkursa pieteikumi līdz 30. no-
vembrim jāiesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai 
Kuldīgas attīstības aģentūrā (Pilsētas 
laukumā 3, 2. stāvā) katru darba dienu 
pašvaldības darba laikā. Pieteikumus 
ar drošu elektronisko parakstu var 
iesniegt arī e-pastā: elina.zile@kul-
diga.lv.  

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar projektu vadītāju Elīnu 
Zīli pa tālruni 26317827 vai e-pastā: 
elina.zile@kuldiga.lv. Iespējams 
konsultēties arī klātienē pirmdienās 
no 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās 
no 9.00 līdz 12.00. 

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

Domes 2018. gada 25. oktobra sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja  saistošos noteikumus Nr. 2018/8 “Par 

īpašuma novērtēšanas kritērijiem, nosakot atbilstību 
trūcīgas ģimenes (personas) statusam Kuldīgas no-
vadā”, saistošos noteikumus Nr. 2018/10 ”Grozījumi 
Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 2015/18 ”Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem”” un saistošos noteikumus Nr. 2018/11 
”Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2015/21 ”Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Kuldīgas novadā””. 

Apstiprināja saistošos noteikumus 2018/12 “Par ielu 
tirdzniecības atsevišķu labiekārtojuma elementu – tera-
šu – izvietošanu publiskajā ārtelpā, Kuldīgas vecpilsētā”.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2018/13 
“Kuldīgas novada pašvaldības 2018. gada budžeta 
grozījumi”.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Laidu pagasta pārvaldes maksas pa-

kalpojumu cenrādi telpu nomai ”bitīte”, Laidu pagastā. 
Tas stājās spēkā ar 2018. gada novembri.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2018.gada 1. septembra.

Apstiprināja E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
maksas pakalpojumu cenrādi. 

Apstiprināja Kuldīgas novada sporta skolas maksas 
pakalpojumu cenrādi, kas stājās spēkā ar 2018. gada 
1. novembri.

rīkos konkursus
organizēs konkursu “Valsts nozīmes kultūras pie-

minekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija”. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja komisiju (V. Gotfridsons, J. Jā-
kobsone, I. Heidena, u. Gauja, I. bērziņa). 

Nolēma 2019. gadā organizēt arī konkursu “Daudz-

dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu sakopšana un 
labiekārtošana Kuldīgas novadā”. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un komisiju (V. Gotfridsons, J. Jākobsone, 
I. Heidena, u. Gauja, K. Ansone).

Apstiprināja jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 
iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikumu un 
komisiju (I. Dambīte-Damberga, I. Astaševska, S. Jape-
niņa, J. Kasakovska, A. Dravnieks, L. Rozevska).

nekustamais īpašums
Izslēdza no pašvaldībai piekritīgo zemju saraksta 

nekustamo īpašumu “Veczibari”, Gudenieku pagastā.
uzdeva īpašniekam līdz 2018. gada 31. decem-

brim veikt būvju īpašuma “Domina”, Pelču pagastā, 
nojaukšanu, ievērojot Latvijā spēkā esošos būvniecību 
regulējošos normatīvos aktus.

Precizēja nekustamā īpašuma “Kalēji”, Rumbas 
pagastā, zemes vienības piekritības pamatojumu un 
noteica, ka tā piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai “Latvijas Sarkanais Krusts” nekustamos 
īpašumus Graudu ielā 21 un Graudu ielā 23, Kuldīgā. 

Noteica nekustamā īpašuma “Ēdnīca”, Vilgālē, 
Kurmāles pagastā, nosacīto cenu 286 EuR. Piedāvās 
pirmpirkuma tiesības zemes vienības “Saldenieki”, 
Kurmāles pagastā, īpašniecei.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Rožkal-
ni”, Laidu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes esošo 
būvju īpašniekam. Noteica atsavināmā zemesgabala 
nosacīto cenu.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Torņ-
kalns”, Priedainē, Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt 
SIA “Centrs”. Noteica atsavināmā īpašuma nosacīto cenu. 

Sagatavoja vienošanos par līguma grozījumiem 
starp Kuldīgas novada pašvaldību un VAS “Latvijas 
pasts” par nedzīvojamo telpu Nr. 25 nomu ēkā “bitīte”, 
Laidu pagastā.

Nodeva nekustamo īpašumu Ventspils ielā 16, 
Kuldīgā, apsaimniekošanā pašvaldībai piederošajai 
kapitālsabiedrībai ”Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Noteica, ka nekustamais īpašums “Akas”, Laidu 

pagastā, un uz tā esošā artēziskā aka nav nepiecieša-
ma pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, gatavos 
to atsavināšanai.

Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Sēlnie-
ki”, Rumbas pagastā un īpašumu “Jaunvirši”, Rendas 
pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mu Jelgavas ielā 1-10, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienību Ceriņu ale-
jā 28, Stendes ielā 20 un Kaļķu ielā 6, Kuldīgā.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamos īpašumus: “Astras”, Kabiles pagastā, “Kukulīši”, 
Rendas pagastā, “Katli”, Ēdoles pagastā. Noteica izso-
les sākumcenu un apstiprināja noteikumus.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli pašvaldības nekustamos īpašumus – zemesga-
balu briežu ielā 9, Kuldīgā, un zemesgabalu Ziedoņa ielā 
24, Kuldīgā. Noteica izsoļu sākumcenas un apstiprināja 
noteikumus.

Atsavinās zemes vienību Ceriņu alejā 20, Kuldīgā, 
piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā augļu 
dārza īpašniecei.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdības dzīvokļa īpašumu Liepājas ielā 25-5, Kuldīgā. 
Noteica izsoles sākumcenu un apstiprināja izsoles 
noteikumus.

Zemes noma
Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus par 

nekustamajiem īpašumiem: “Saknes 19”, Ēdoles pa-
gastā, “Pagasta palīgsaimniecības”, Rumbas pagastā, 
“Kalmes”, Vārmes pagastā, Ēdoles iela 59, Kuldīgā.

Izbeidza nomas līgumu par zemesgabala daļu Sūru 
ielā 20, Kuldīgā, un nodeva to bezatlīdzības apsaimnie-
košanā uz 3 gadiem dārza uzturēšanai un kopšanai. 

Lauza zemesgabala Akāciju alejā 51, Kuldīgā, 
nomas līgumu.

Slēdza nomas līgumu uz 10 gadiem par zemesga-
balu Ceriņu alejā 28, Kuldīgā.

būvju uzturēšanai slēdza zemes nomas līgumu par 
nekustamo īpašumu ”Lapiņu šķūnis”, Snēpeles pagastā.

Iznomāja fiziskām personām lauksaimniecības zemi 
nekustamajos īpašumos: “Iraidas 1”, Kabiles pagastā, 
“Sarmas 1”, Vārmes pagastā, “Palīgsaimniecības”, 
Vārmes pagastā. 

Apstiprināja, ka Ēdoles pagastā ar 2019. gada 
1. janvāri mazdārziņu vajadzībām var uz laiku izmantot 
zemes vienības “Mazdārziņi” (0,52 ha), “Saknes 13” 
(4,9 ha) un “Viesturdārzs” (1 ha).

Apstiprināja 1 ha zemes nomas cenrādi gadā 
lauksaimniecības zemes vienībām Kuldīgas novada pa-
gastu teritorijās un 1 m2 zemes nomas cenrādi Kuldīgas 
novada vasarnīcu apbūves un dārzkopības teritorijās.

Dažādi
Atlika jautājuma izskatīšanu par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā.
Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlīdzek-

ļa CITRoËN C4 (valsts numurs GZ4505) atsavināšanu 
rakstiskā izsolē ar lejupejošu soli. Apstiprināja izsoles 
noteikumus.

Deleģēja pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ”Kul-
dīgas ūdens” organizēt ūdensapgādi un kanalizāciju, 
notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu 
Ēdoles pagastā un Snēpeles pagastā. Noteica, ka 
ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz par tarifiem, 
kādi noteikti ar Domes 2016. gada 28. janvāra lēmumu 
līdz brīdim, kad Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija būs apstiprinājusi jaunus pakalpojumu tarifus. 

Pieņēma bez atlīdzības no Valsts kancelejas 
11 grāmatas “1920-1925. gads Latvijas Republikas 
Ministru kabineta sēžu protokolos, notikumos, atmiņās” 
1. sējumu “1920.-1922. gads” un nodeva tās novada 
izglītības iestādēm.

Nolēma Goda balvu svinīgā pasākumā 2018. gada 
18. novembrī Kuldīgas kultūras centrā apbalvot 12 cil-
vēkus. 

Akceptēja SIA “Mobile-A” tiesiskās aizsardzības 
procesa pasākuma plāna grozījumus.

aicina pieteikties dāvanu tirdziņam 
1. decembrī

Sākusies tirgotāju pieteikšanās dāvanu tirdziņam ziemas festivālā “No-
tici brīnumam”, kas notiks sestdien, 1. decembrī, no plkst. 12.00 līdz 18.00 
Liepājas ielā, Kuldīgā.

Tirdziņā aicināti piedalīties amatnieki, amatu pratēji, Tautas lietišķās 
mākslas studijas, mākslinieki un individuālie meistari, ekoloģiski tīru un 
Latvijā audzētu pārtikas produktu ražotāji, našķu un saldumu tirgotāji.

Pieteikties tirdziņam var līdz 15. novembrim, aizpildot veidlapu 
www.kkp.lv. Tirdzniecību organizē SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”. 
Kontaktpersona: Dace Grehova, tālr. 26603289, e-pasts: dace.grehova@
kuldiga.lv. 

aicina pieteikties daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošanas konkursā

Kuldīgas novada pašvaldībā 
no šī gada 1. novembra pieņem 
iedzīvotāju pieteikumus 
līdzfinansējuma saņemšanai 
Kuldīgas novada Domes rīkotajā 
konkursā “Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošana Kuldīgas novadā 
2019. gadā”.

Saskaņā ar konkursa nolikumu 
tajā var piedalīties Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā esošu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašnieks vai apsaimniekotājs, kā 
arī privātmājas (ģimeņu mājas) īpaš-
nieks, ja tā pieteiktā objekta teritorija 
atbilst konkursa nolikuma 5.1. punkta 

prasībām, t.i., pašvaldības teritorija ap 
ģimeņu māju apbūves gabaliem, kuri 
pieguļ teritorijām, kurā iepriekšējo 
piecu gadu periodā veikti ES finansēti 
ielu tīklu rekonstrukciju projekti.

Konkursa ietvaros Kuldīgas no-
vada pašvaldība var piešķirt līdzfi-
nansējumu līdz 50 % no kopējām 
izmaksām, kas paredzētas daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanai, komunikāciju vai 
elementu izvietošanai, tai skaitā pro-
jektēšanai, bet ne vairāk kā 7000 EUR 
viena konkursa projekta realizēšanai.

Līdzfinansējums tiek piešķirts bēr-
nu rotaļu laukumu (vai zonu), atpūtas 
vietu (vai zonu), gājēju, piebraucamo 
ceļu un laukumu segumu izbūvei, 

inženiertehnisko komunikāciju (ap-
gaismojums, ūdensvadi, kanalizācija, 
lietus ūdens novadīšana u.c.) izbūvei, 
kas nepieciešamas labiekārtojuma 
īstenošanai, arhitektūras mazo formu 
uzstādīšanai atbilstoši kopējai iecerei, 
ja tās funkcionāli nepieciešamas pa-
galma labiekārtojumam, jaunu apstā-
dījumu izveidei saskaņā ar esošajiem 
stādījumiem.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldības Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) līdz 30. novembrim.  

Konkursa nolikums un plašāka in-
formācija mājaslapā www.kuldiga.lv. 

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

KuLDīGAS NoVADA PAšVALDībA
aicina novada uzņēmējus uz ikgadējo pasākumu 

“Uzņēmēju brokastis”
15. novembrī plkst. 10.00 

Kuldīgas Mākslas namā, 1905. gada ielā 6, Kuldīgā.

Lūdzam pieteikties līdz 12. novembrim, zvanot pa tālruni 63350141 
vai rakstot e-pastā: kaa@kuldiga.lv.

Paziņojums par Kuldīgas novada teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas 

publisko apspriešanu
Kuldīgas novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties uz 
Domes 27.09.2018. lēmumu 
(prot. nr. 10, p. 34), publiskajai 
apspriešanai tiek nodota Kuldī-
gas novada teritorijas plānojuma 
2013. – 2025. gadam grozījumu 
pilnveidotā redakcija.

Publiskā apspriešana notiks no 
26.11.2018. līdz 18.12.2018.

Ar Kuldīgas novada teritorijas plā-
nojuma grozījumu pilnveidoto redak-
ciju var iepazīties Kuldīgas novada 
pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
un PI “Kuldīgas attīstības aģentūra” 
(Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā) katru 

darba dienu (pirmdienās no plkst. 
8.00 – 18.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.00 – 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.00 – 16.00), 
kā arī mājas lapā www.kuldiga.lv un 
www.geolatvija.lv.

Kuldīgas novada teritorijas plā-
nojuma 2013. – 2025. gadam gro-
zījumu pilnveidotās redakcijas pub-
liskās apspriešanas sanāksme notiks 
2018. gada 10. decembrī plkst. 17.00 
Kuldīgas novada pašvaldības zālē.

Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt darba dienās Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, PI “Kuldīgas attīstības 
aģentūra”, Pilsētas laukumā 3, vai 
pagastu pārvaldēs.



2018. gada 8. novembris

4

Aicina ar priežu vītnēm rotāt 
ēku ārdurvis valsts svētkos

Sagaidot Latvijas valsts simto dzimšanas dienu, 
Kuldīgas novada pašvaldība līdz 11. novembrim 
aicina uzņēmumu un iestāžu vadītājus un iedzīvotā-
jus ar priežu vītnēm, kas apvītas ar sarkanbaltsar-
kanā karoga lenti, izrotāt veikalu, biroju, iestāžu, 
uzņēmumu un dzīvokļu parādes durvis.

Kuldīgas novada pašvaldība dāvinās sarkanbaltsarka-
no lenti (4 metrus) tām ēkām, kuras nav SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” (KKP) apsaimniekošanā un 
kuras atrodas pilsētas centrā – Liepājas ielā (līdz Pil-
tenes ielas krustojumam), Baznīcas ielā (līdz Kuldīgas 
Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskai baznīcai) un Pasta 
ielā (līdz Jelgavas ielas krustojumam). Sarkanbaltsar-

kano lenti var saņemt Kuldīgas novada Domē, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.

KKP svētku rotājumā noformēs savu apsaimniekoja-
mo ēku parādes durvis: Baznīcas ielā ēkām nr. 3, 7, 9, 10, 
12, 18, 19, 21, 22, 23, 27, 29; Liepājas ielā ēkām nr. 1, 
8, 11, 12, 14, 17, 18, 24, 25, 29, 32, 35, 37, 43; Policijas 
ielā ēkai nr. 1 un Jelgavas ielā namam nr. 1.

No katra kuldīdznieka entuziasma un aktīvas rīcības 
būs atkarīgs, cik krāšņi izdosies Latvijas valsts simtgades 
svētki mūsu pilsētā. Kuldīgas novada pašvaldība cer uz 
iedzīvotāju atsaucību un jau iepriekš pateicas par iegul-
dījumu svētku noskaņas radīšanā.

InESE SuLOjEVa, 
Būvvaldes vadītājas vietniece 

ĒDOLĒ
17. novembrī 19.00 kultūras namā – Valsts svētku 

pasākums. Programmā: kultūras nama pašdarbnieku 
un pamatskolas pulciņu dalībnieku koncerts, Ēdoles 
pagasta izvirzīto iedzīvotāju godināšana.

17 .  novembr ī  21 .00  ku l tū ras  namā –                                                               
svētku balle, spēlēs grupa “ugāles ritmi”. Iespējama 
galdiņu rezervēšana. Ieeja – bez maksas.

GuDEnIEKOS
17. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgs 
pasākums “Vēstules Latvijai”. Pasākumā tiks godināti 
Gudenieku pagasta labākie darba darītāji.

ĪVanDĒ
17. novembrī 16.00 īvandes muižas zālē – Lat-

vijas simtgadei veltīts pasākums, kurā teiks paldies 
pagasta cilvēkiem par labiem darbiem. Latvijai veltītu 
programmu dzejā un dziesmās izpildīs Liepājas teātra 
aktrise Sigita Jevgļevska. Pēc koncerta – svinīgā balle 
ar muzikantiem no Ventspils. Ieeja – bez maksas.

KaBILĒ
18. novembrī 19.00 saieta namā “Sencis” – Latvi-

jas simtgades koncerts, uzstāsies “Dobeles zemes-
sargi”. Ieeja – bez maksas.

KurmāLĒ
17. novembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – 

Latvijas 100. gadadienai veltīts svinīgs pasākums. 
Kurmāles pagasta iedzīvotāju godināšana, Liepājas 
vīru vokālā ansambļa “Dziedonis” un pagasta sieviešu 
vokālā ansambļa “Atspulgs” koncerts.

LaIDOS
16. novembrī 19.00 pamatskolas sporta zālē – 

Latvijas simtgadei veltīts koncerts “Nāk gadalaiki 
apgleznot Latviju”. Koncertā piedalīsies Laidu pamat-
skolas bērni un pagasta amatiermākslas kolektīvi. Pēc 
koncerta tiks godināti skolēni, tehniskie darbinieki, 
skolotāji un pagasta iedzīvotāji. uz koncertu 18.30 no 
Valtaiķiem kursēs autobuss. Transporta pieteikšana 
pa tālr. 29604482.

16. novembrī 22.00 pamatskolas sporta zālē – Lat-
vijas simtgades balle kopā ar grupu “Sapņu pietura” 
no Saldus. Ieeja – brīva.

PaDurĒ
17. novembrī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 

valsts svētku pasākums un Padures pagasta Atzinības 
rakstu pasniegšana. uzstāsies Līga Rīdere un Padu-
res sieviešu vokālais ansamblis. Ieeja – bez maksas.

17. novembrī 21.00 Deksnes pasākumu zālē – 
svētku balle kopā ar Aivaru Konuti. Ieeja – bez maksas. 

PELČOS
17. novembrī 12.00 bibliotēkā – spēle-viktorīna 

“Mīlu Tevi, Latvija!” 
17. novembrī 18.00 pie Pagrabiņa – Latvijas dzim-

šanas dienas svinības. Sirsnīgā gaisotnē pie uguns-
kura cepsim desiņas, dziedāsim ģitāras, ansambļa, 
kā arī koncertmeistara pavadībā. No līdzpaņemtajām 
svecītēm veidosim latvju spēka zīmes. 

rEnDā
17. novembrī 18.00 kultūras namā – Latvijas 

Republikas 100. gadadienai veltīts sarīkojums. 
Koncertā piedalīsies Rendas senioru deju kolektīvs 
un ansamblis, Sabiles mūzikas skolas audzēkņi 
(ansamblis, flauta), Vladimirs Djakivs (ģitāra). Tiks 
pasniegti pagasta pārvaldes apbalvojumi. 

17. novembrī 22.00 kultūras namā – svētku balle 
ar grupu “Divi pro”. Ieeja – bez maksas. Sīkāka infor-

mācija pa tālr. 26181470.
SnĒPELĒ
17. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts pasā-
kums “Latvijai – 100”. Teiksim paldies pagasta “sirds 
cilvēkiem”, klausīsimies Ievas Sutugovas un Mārtiņa 
brauna koncertprogrammu “Dzied ar mani tautumei-
ta...”, kam sekos latviska vakarēšana ar dziedāšanu, 
dejošanu un dažādām spēlēm.

18. novembrī pēc 18.00 pie Snēpeles muižas – 
gaismas sveiciens Latvijai.

TurLaVā
18. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas Re-

publikas proklamēšanas dienas pasākums. Sveiksim 
izvirzītos iedzīvotājus. Svētku koncerts “Laimes formu-
la”, piedalās Laila Ilze Purmaliete un Jānis Paukštello. 

VārmĒ
16. novembrī 17.00 pamatskolā – koncerts “Ta-

vas saknes tavā zemē“. Piedalās skolēni, vokālais 
ansamblis “Atbalss” un E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas pedagogu ansamblis: L.Saulgrieze (klavieres), 
I. Svara (vijole), L. balode (vijole). 

VaLSTS SVĒTKu PaSāKumI PaGaSTOS



5

2018. gada 8. novembris

Izglābjot no iznīcības vēsturisku 19. gadsim-
ta ēku, kas ir nozīmīgs Kuldīgas viduslaiku 
plānojuma struktūras elements, Baznīcas 
ielā 30 tapušas jaunas, plašākas telpas 
Kuldīgas restaurācijas centra vajadzībām, 
kas ir kā dāvana kuldīdzniekiem Latvijas 
simtgadē.

Jaunajās, daudz plašākajās telpās varēs veikt 
praktiskus koka būvgaldniecības darbus. Ēka 
kalpos arī kā izglītības un informācijas centrs 
iedzīvotājiem, amatniekiem, būvniekiem, arhi-
tektiem. Tā vienlaikus piesaistīs arī tūristus: te 
būs vēl viena vieta Kuldīgā, kur iepazīties ar 
izciliem restaurācijas piemēriem, apskatīt, kādi 
vēsturiski bijuši dažādu konstrukciju savienoju-
mi, kā logs tiek iestiprināts sienā vai kā veidots 
dūmenis. Tā kā iedzīvotāju interese par vecpil-
sētas ēku atjaunošanas darbiem un restaurācijas 
centra rīkotajiem izglītojošajiem pasākumiem 

tikai pieaug, līdzšinējās telpas Pils ielā 5 bija 
kļuvušas par šauru. 

22. novembrī no 17.00 līdz 19.00 iepazīties 
ar Restaurācijas centra jaunajām telpām aicināti 
vecpilsētas iedzīvotāji – iepriekšējo gadu logu 
akcijas dalībnieki. Savukārt pārējie kuldīdznieki 
un arī viesi aicināti uz atvērto durvju pasākumu 
1. decembrī no 12.00 līdz 16.00 

Kuldīgas restaurācijas centrs izveidots 
2010. gadā. Tā darbības mērķis ir nodrošināt 
Kuldīgas un novada vēsturiskā mantojuma au-
tentiskuma saglabāšanu nākamajām paaudzēm, 
kā arī nodrošināt amatniecības tradīciju pārman-
tojamību un vēsturisko amatniecības prasmju 
ilgtspēju. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Dziesmu svētku stāsti un sajūtas 
Kuldīgas novada muzejā

9. novembrī 17.00 Kuldīgas novada muzejā tiks atklāta izstāde “Vienoti dziesmā, dejā un 
sirdī”, kas veltīta vienai no mūsu nozīmīgākajām kultūras vērtībām – Dziesmu un deju svēt-
kiem. Muzeja apmeklētājiem būs iespēja iepazīt svētku vēsturi un to nozīmi tautas vienotības 
uzturēšanā, kā arī piedzīvot svētku īpašo gaisotni izstādes sajūtu telpā.

Kuldīgas novada muzejs izstādi veidojis 
sadarbībā ar privātkolekcionāru Robertu Kulpi, 
kura kolekcijā atrodas vairāk nekā 400 dažādu 
laiku liecību no Dziesmu un deju svētkiem Lat-
vijā un ārzemēs. Izstādi papildina unikālas svētku 
afišas un fotogrāfijas no Kuldīgas novada muzeja 
krājuma, kā arī novada iedzīvotāju dāvāti priekš-
meti un spilgtākās atmiņas no dalības Dziesmu 
un deju svētkos. Skatāmi arī virsdiriģentu Edgara 
Račevska un Jāņa Dūmiņa svētku tērpi, kā arī 
Marutas Rozītes, Zitas Serdantes un citu mūsu 
novadnieku tautastērpi, kas veido kopīgo Dziesmu 
un deju svētku stāstu. 

Kopš 1873. gada, kad izskanēja pirmie Vispā-
rīgie latviešu dziedāšanas svētki, Dziesmu un deju 
svētki kļuvuši par nozīmīgu latviešu nacionālās 

identitātes simbolu, vietējas un  starptautiskas 
nozīmes notikumu, kas sasauc kopā un saliedē 
latviešus visā pasaulē. Šogad, kad notikuši XXVI 
Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki 
un svinam arī Latvijas valsts simtgadi, Kuldīgas 
novada muzejs aicina ikvienu labāk iepazīt Dzies-
mu un deju svētku tradīciju, kura stiprinājusi mūsu 
pašapziņu un ļāvusi uzturēt dzīvu ideju par neat-
karīgu Latviju. Dažādos vēstures posmos tā bijusi 
iespēja latviešiem apvienoties kopīgā dziesmā un 
dejā, būt vienotiem savās sirdīs, paužot vārdos 
neizsakāmo un apliecinot savu identitāti.

Izstāde būs apskatāma līdz 2019. gada 7. aprīlim.

ZanE DZELSTIŅa, Kuldīgas novada muzeja 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Spraigā un jautrā sacensību 
gaisotnē Kuldīgas novada lapu 
pūšanas festivālā “Vadi vēju 
savām rokām”, kas norisinājās 
26. oktobrī “Vējiņa” parkā, 
uzvarēja Īvandes pagasts 
(Gundega Baika un Dainis 
Bērtulsons), sapūšot 235 kg 
lapu un balvā iegūstot jaudīgu 
lapu pūtēju no firmas STIHL. 
Paldies Guntim Pucenam, STIHL 
pārstāvim Kuldīgā!

2. vieta komandai “Violetie ziediņi” 
(Marija Vačiļa un Raimonds Kālis) no 
Kabiles pagasta, balvā – kvalitatīvas 
darba jakas no uzņēmuma “Hards”. 
Paldies “Hards” īpašniekam Aivaram 
Danenbergam un Baibai Pūcei par 
atsaucību! 3. vieta Padures pagasta ko-
mandai “Spriganie” (Maiga Šneidere 
un Aleksandrs Motovilovs), kas balvā 
ieguva “Fiskar” grābekļus no SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

Specbalvu nominācijā “Pionieri 
lapu pūšanā Kuldīgas novadā” saņēma 
Rumbas pagasts, nominācijā “Elegan-
tākie lapu pūtēji” – Gudenieku pagasts, 
nominācijā “Stilīgākie lapu pūtēji” – 
Turlavas pagasts.

Uzvarētāju noteikšanā tika vērtēts 
sapūsto lapu svars, vai lapas tika 
savāktas vienā vai divos maisos, cik 
operatīvi komandas pieteicās festivā-
lam, kāds bija komandas dalībnieku 

noformējums un kāda bija komandas 
prezentācija.

Dalībnieki ļoti centās un bija pa-
domājuši par atraktīvu pieeju pasāku-
mam. Arī veikums lapu pūšanā bija ļoti 
līdzīgs. Tādēļ visas pagastu komandas 
ir uzvarētājas lapu pūšanas festivālā.

Festivāla dalībnieki saņēma 
SIA “Vindenieki” sarūpētos tulpju 
sīpolus un SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” sagādātos kvalitatīvos 
darba cimdus. Paldies Kuldīgas nova-
da Domei par dāvanām dalībniekiem.

Pasākumu rīkoja SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, lai popula-
rizētu lapu pūšanu Kuldīgas novadā. 
Lapas pūst ir vieglāk nekā grābt. 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” darbinieki Zaļumsaimniecības 
daļas vadītājas Dzintras Stazdas vadībā 
lapas Kuldīgas parkos un skvēros pūš 
jau trešo gadu. 

Dalībnieki bija vienisprātis, ka 
šāds pasākums rīkojams nākamgad 
atkal. Dots gads laika satrenēties, lai 
nākamajā rudenī pārliecinoši rādītu 
savu sniegumu.

Paldies visiem, kuri atnāca un 
piedalījās, kuri mūs filmēja un foto-
grafēja!

anITa ZVInGuLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” sabiedrisko attiecību 
vadītāja

Restaurācijas centrs – dāvana kuldīdzniekiem Latvijas simtgadē

Lapu pūšanas festivālā
uzvar Īvandes pagasts

Pirmajā Kuldīgas novada lapu pūšanas festivālā vislabāk veicās Īvandes, Kabiles un Padures komandām.

Vairāk fotogrāfiju no pasākuma: www.kkp.lv,  fotogrāfiju autori: anITa ZVInGuLE un jānIS OZOLIŅš.

Kā dāvana kuldīdzniekiem Latvijas 
simtgadē tapušas jaunās 
restaurācijas centra telpas. 
1. decembrī ikviens
interesents aicināts
uz atvērto 
durvju 
dienu.



6

2018. gada 8. novembris

25. oktobrī Valija un Ivars Čīmas 
svinēja savu 60. kāzu jubileju, 
kas tiek dēvēta arī par Dimanta 
kāzām. Šajā datumā 1958. gadā 
abi sarakstījās Kuldīgas Dzimtsa-
rakstu nodaļā, kas tolaik atradās 
Liepājas ielā, bet nedaudz vēlāk, 
8. novembrī, arī salaulājās Kuldī-
gas Sv. Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcā. 

“Atbraucu 1957. gadā no Sibīrijas 
un kādā ballē kultūras namā iepazinos 
ar Valiju. Pavadīju viņu mājās vienreiz, 
otrreiz, un tad jau meitene iepatikās. 
Līdz kāzām pusotru gadu draudzējā-
mies,” par abu satikšanos stāsta Ivars. 
“Kāzu dienā viens no kaimiņiem 
parūpējās par pārsteigumu – pūtēju 
orķestri, kas pavadīja mūs uz baznīcu. 
Mājā Alunāna ielā, kurā dzīvojām, 
mitinājās viens muzikants, kurš to 
noorganizēja,” jauko dāvanu atcerējās 

Valija un Ivars. 
Valija un Ivars lepojas ar diviem 

dēliem, trīs mazbērniem, kā arī četriem 
mazmazbērniem. Dimanta kāzu jubilā-
ri priecājas, ka visi dzīvo Latvijā, tur-
klāt lielākā daļa arī dzimtajā Kuldīgas 
pusē. Ar smaidu Ivars stāsta par savu 
mazmazdēlu: “Ja kaut ko vajag, tad 
visi esam tuvumā. It īpaši mazmazdē-
liņš, kad vajag kādu piecīti, tā uzreiz ir 
klāt.” Sarunā ar Domes priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu Ivars piekrīt, ka nekur 
nav tik labi kā mājās: “Es astoņus ga-
dus biju Sibīrijā un par mājām Latvijā 
vien domāju.”

Jaunībā Valija dejojusi “Vulkāna” 
deju kolektīvā. Bet tagad ikdiena 
abiem paiet, darbojoties mājās. Ivaram 
patīk braukt ar velosipēdu, skatīties te-
levizoru. Iepriekšējo gadu svarīgākais 
lolojums ir dārzs Rumbiņā: “Parasti 
vasarās dzīvojām dārza mājā, bet 
pēdējos divus gadus tikai aizbraucām 

tur. Brīžam nevarēju Ivaru noturēt, 
katru dienu brauca uz dārzu. Šis tas 
arī šovasar izauga. Protams, gurķi un 
tomāti, arī ķirbji. Trešdaļu no dārza 
aizņem puķes,” sacīja Valija. 

Uz jautājumu, kas ir ilgās un laimī-
gās kopdzīves pamatā, Ivars uzsver, ka 
tā ir mīlestība: “Tā jau cilvēki dzīvo, 
pastrīdas, salabst, bet, protams, mīles-
tība. Bez tās nevar. Tāpat ticēt un uz-
ticēties. Ticēt Dievam.” Valija turpina: 
“Mīlēt vienam otru, dzīvot saticībā. Arī 
mēs, neskatoties uz strīdiem, nekur 
aizgājuši viens no otra neesam. Cīnī-
ties, jo daudzi pie pirmajām grūtībām 
šķiras. Bijām vienam pārim vedēji, 
un viņi arī nesen svinēja 40 gadu kāzu 
jubileju. Ne tikai mēs esam palikuši 
kopā, bet izdevies arī viņus saturēt.”

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Īstenojot Erasmus+ programmas projektu “Pelču speciālās internāt-
pamatskolas-attīstības centra pedagogu konkurētspējas un sektorālās 
mobilitātes veicināšana izglītības sistēmas strukturālo pārmaiņu 
ietvaros”,  sporta skolotājs Didzis Skuška no 30. septembra līdz 6. 
oktobrim Itālijas pilsētā Boloņā apmeklēja kursus “Izglītošanās brīv-
dabā: jauns mācīšanas un mācīšanās veids”.

No 7. līdz 13. oktobrim Viļa 
Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
matemātikas skolotāja Inese 
Reboka, mūzikas skolotā-
ja un direktores vietniece 
audzināšanas darbā Sangrita 
Upeniece, kā arī projekta 
koordinatore Lienīte Bebriša 
atradās Erasmus+ mobilitātes 
braucienā skolas izglītības 
personālam “Skolotāji un 
vecāki kopā ir spēks” Slovē-
nijā. Projekts tiek īstenots ar 
Eiropas Savienības finansiālu 
atbalstu.

Mācību vizītes laikā skolotā-
jas veica darba ēnošanu Šolski 
center Srečko Kosovelo skolā 
Sežanā, piedaloties vairākās 
mācību stundās, gūstot ieskatu 
skolēnu mācību uzņēmumu dar-
bā, piedaloties vecāku sapulcē 
un citās aktivitātēs. Skolotājas 
iepazina sadarbību ar skolēnu 
vecākiem, jo pieredzē dalījās 
pedagogi, skolēni un arī paši 
vecāki.

Slovēnijas skolas skolēni va-
dīja viesiem ekskursiju pa skolu, 
visi apmeklēja dzejnieka Srečko 
Kosovelo, kura vārdā ir nosaukta 

Apskatāmi Kurzemes
fotogrāfu darbi

Kuldīgas Mākslas namā visu novembri apskatāmas divas izstādes – Kurzemes foto dienu plenēra izstāde 
“Kuldīga – pilsēta ar dvēseli” un konkursa “Kurzemes gada balva fotogrāfijā 2018” laureātu fotoizstāde 
“Ceļojums”, kurā apskatāmi Kurzemes fotogrāfu darbi, kas tapuši Kurzemes fotoklubu rīkotajā pirmajā 
reģionālajā foto pasākumā “Kurzemes foto dienas 2018”.
 

Tāpat novembrī Kuldīgā, Pilsētas 
laukumā 4, var apskatīt Ventspils 
fotokluba “Moments” un Kuldīgas 
fotokluba “Divas upes” kopīgo 
fotoizstādi “Divas Pārventas” un 
Talsu fotokluba izstādi “Kolekcija 
17/18”, savukārt SIA “Rezerve” 
auto galerijā Kuldīgā, Ēdoles ielā 54,   
apskatāma kuldīdznieka Jāņa Krasta 
personālizstāde “Panorāmas”.

Šī gada 13. maijā Kuldīgas fo-
toklubā “Divas upes” satikās visu 

Kurzemes fotoklubu vadītāji un 
pārstāvji no Liepājas, Kuldīgas, 
Ventspils, Talsiem un Saldus, lai 
veicinātu fotogrāfijas tradīciju at-
tīstību Kurzemē un jaunu fotogrāfu 
iesaistīšanos. Tikšanās reizē visi 
vienojās par jauna reģionāla foto 
pasākuma “Kurzemes foto dienas” 
izveidošanu, kas turpmāk būs 
ikgadējs reģionāls un radošs kopā 
sanākšanas plenērs fotogrāfiem no 
visas Kurzemes un noslēgsies ar 

fotokonkursu, kam katru gadu tiks 
mainīta tēma. 

Fotoklubi nolēma, ka šis re-
ģionālais pasākums katru gadu 
pēc rotācijas principa notiks citā 
Kurzemes pilsētā. Nākamgad pasā-
kums notiks Ventspilī, 2020. gadā – 
Saldū, 2021. gadā – Talsos, bet 
2022. gadā – Liepājā. 

Kuldīgas  fotoklubs “Divas upes”

GrāmaTu PIEGāDE mājāS
Ja esi viens no kuldīdzniekiem, kas labprāt lasa, bet dažādu iemes-

lu dēļ līdz bibliotēkai netiec, piesakies pakalpojumam GRĀMATU 
PIEGĀDE MĀJĀS pilsētas robežās!

Pakalpojumam var pieteikties gan vecāka gadagājuma cilvēki, 
gan citi interesenti, kuriem ir apgrūtināta nokļūšana līdz bibliotēkai. 
Grāmatu piegāde ir bez maksas.

Pieteikties pakalpojuma saņemšanai var pa tālruni 26828378.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka

Skaista laulība – dimants, 
kas rūpīgi sargāts 60 gadus 

Gūst jaunas 
zināšanas Itālijā

Kursos iegūtās zināšanas nodroši-
nās radošu ideju un praktisku resursu 
kopumu, lai veiksmīgāk darbotos ar 
skolēniem daudzveidīgo veselības 
un sociālo problēmu risināšanā, 
izmantojot sporta un neformālo 
nodarbību metodes un izteiksmes 
līdzekļus. Lieliski pasniegta mācību 
viela, jauki studiju biedri no Maltas, 
Horvātijas, Spānijas un Īrijas, labi 
noorganizēts laiks ārpus mācībām, 
saule un skaistas Itālijas pilsētas ar 
viduslaiku arhitektūru, daudz labu 
ideju darbam, ko pārrunāt arī ar kolē-
ģiem – tā īsumā vienu mācību nedēļu 
raksturoja Didzis Skuška.

Projektā  tiks  īstenotas vēl trīs 
pedagogu mobilitātes, kuru laikā 

skolotāji apgūs klases vadības sistē-
mu un jaunas metodes skolēnu mā-
cību motivācijas veicināšanai, SAS 
(Sensory Activation Solutions) meto-
doloģiju un darbu ar programmu, kas 
papildinās izglītības iestādē esošās 
skolēnu diagnostikas un testēšanas 
metodes, kā arī paplašinās izpratni 
par profesionālās orientācijas iespē-
jām speciālajā izglītībā.

 
IVETa DIrŽInInKa, projekta vadītāja

Publicitātes foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
pedagogi smeļas pieredzi Slovēnijā

skola, muzeju un pilsētas bērnu un 
jauniešu centru.

Šolski center Srečko Kosovelo 
ir divi virzieni – mākslas un ekono-
mikas. Skolā jūtama mākslinieciska 
atmosfēra, jo telpās izvietoti daudzi 
skolēnu darbi. 

Šī bija ļoti iedvesmojoša un rosi-
noša pieredzes apmaiņa. Bet projektā 
paredzēta vēl viena mācību vizīte 
Seviļā Spānijā par efektīvas sadar-

bības veicināšanu starp skolotājiem 
un skolēnu vecākiem.  

LIEnĪTES BEBrIšaS, 
projekta koordinatores,

 teksts un foto

Ekonomikas skolotāja un Erasmus+ projektu koordinatore maja Prešerena (attēlā 
pa kreisi) V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolotājas (pirmā pa labi – S. upeniece, 
otrā pa labi – I. reboka) iepazīstina ar e-klasei līdzīgu sistēmu Slovēnijā.

Dimanta kāzu jubilāri Valija un Ivars Čīmas ir pārliecināti – ilgas un laimīgas 
kopdzīves pamatā ir mīlestība un saticība.

Didzis Skuška 
mācībās Itālijā 
ieguvis daudz labu 
ideju darbam, ko 
pārrunāt arī ar 
kolēģiem.



7

2018. gada 8. novembris

SPOrTa PaSāKumI nOVEmBrĪ

No 29. oktobra Estrādes parkā 
netālu no agrākās Kuldīgas 
pamatskolas uzstādīts un visiem 
iedzīvotājiem brīvi pieejams 
jauns multifunkcionāls āra 
trenažieris. Svinīgā trenažiera 
atklāšana paredzēta nākamajā 
pavasarī ar pazīstamu Latvijas 
ielu vingrotāju piedalīšanos.

Vasarā Latvijas Olimpiskā ko-
miteja (LOK) sadarbībā ar Starp-
tautiskās Olimpiskās komitejas 
(SOK) atbalstītāju “Coca-Cola” 
rīkoja programmu “Par aktīvu dzī-

vesveidu” jeb “Wake Your Body”, 
kuras galvenais mērķis ir veicināt 
un pilnveidot aktīva un veselīga 
dzīvesveida popularitāti Latvijas 
iedzīvotāju vidū.

Pašvaldībām bija iespēja pie-
teikties un iegūt īpašumā vienu 
no 11 multifunkcionāliem āra 
trenažieriem. Arī Kuldīgas pašval-
dība piedalījās konkursā un izlozē 
ieguva jaunu trenažieri, kas tika 
uzstādīts Estrādes parkā. Sākotnēji 
āra trenažieri plānoja uzstādīt Mār-
tiņsalā, taču krāsu nesaderības dēļ 
to pārcēla uz Estrādes parku. 

Mazkustīgs dzīvesveids ir visas 
pasaules, tai skaitā arī Latvijas, 
problēma, kas ietekmē iedzīvotāju 
veselību un nereti izraisa arī nopiet-
nas slimības. Saskaņā ar Veselības 
ministrijas un Slimību profilakses 
un kontroles centra datiem tikai 
33% Latvijas iedzīvotāju brīvo 
laiku pavada fiziski aktīvi. Turklāt 
50% iedzīvotāju vecumā no 24 ga-
diem ir vērojama aptaukošanās.  

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto 

27. oktobrī Kuldīgas novada sporta skolas zālē Kalna ielā 6 tika aiz-
vadīta Ģimenes veselības diena, ko kopumā apmeklēja aptuveni 500 
cilvēku – gan pieaugušie, gan bērni. 

Pasākuma programma bija pla-
ša – sākot ar SUP dēļu izmēģināšanu 
peldbaseinā, beidzot ar SPA procedū-
rām un veselīgiem dzērieniem. Tāpat 
Ģimenes veselības dienas dalībnieki 
varēja apmeklēt dažādus konsultā-
ciju kabinetus, piemēram, pārbaudīt 
sirds veselību un kāju asinsvadu 
stāvokli, apciemot miega speciālistu, 
kā arī veikt ādas dermaskopiju. Vēl 
pasākuma dalībnieki varēja sagādāt 
labsajūtu ķermenim, izbaudot dažā-
da veida masāžu, piemēram, plecu, 
muguras vai sejas. 

Kā vēsta viena no pasākuma orga-
nizatorēm, Kuldīgas aktīvās atpūtas 
centra direktore Jana Bergmane, 
iedzīvotājiem visvairāk patikusi SPA 
programma – sejas un ķermeņa pro-
cedūras, tvaika pirts un sauna, sāls 
istaba un veselīgo kokteiļu baudīšana. 

Mazākajiem apmeklētājiem tika 
nodrošināta iespēja darboties sporta 
zālē, kur bija LGK, klinšu siena, Iglu 
kluču laukums un bumbiņu baseins. 

Tāpat jaunie censoņi varēja izglī-
toties vairākās radošajās darbnīcās.  
Jana Bergmane atzina, ka šoreiz tika 
nolemts bērniem nepiedāvāt piepūša-
mās atrakcijas, kas pasākumā būtu 
radījušas lielu troksni. Bet bija daudz 
citu aizraujošu nodarbību. 

Interesanti, ka šoreiz Ģimenes 
veselības diena pulcēja ne tikai vie-
tējos iedzīvotājus, bet arī viesus no 
citām pilsētām – Liepājas, Ventspils 
un Rīgas. Tā kā šai laikā mūsu pilsētā 
norisinājās arī Restorānu nedēļa, 
vairums ciemiņu apvienoja abus pa-
sākumus, piedaloties arī veselīgajās, 
ne tikai gastronomiskajās izklaidēs.  

Par pasākuma organizēšanu rūpē-
jās Viduskurzemes tūrisma apvienī-
ba, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, 
kā arī Kuldīgas novada sporta skola, 
izmantojot Eiropas Savienības pro-
jektu finansējumu. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

anTraS GrĪnBErGaS foto

Ģimenes veselības diena pulcē 
vairāk nekā 500 apmeklētāju 

Ģimenes veselības dienā bērniem šogad  piepūšamās atrakcijas sekmīgi aizstāja citas aizraujošas un radošas nodarbes.

9.XI 11.00  LVF kausa izcīņas fināls volejbolā u-15 grupā zēniem; KNSS sporta nams,
  Virkas iela 13, Kuldīga
10.XI 9.30 LVF kausa izcīņas fināls volejbolā u-15 grupā zēniem; KNSS sporta nams,
  Virkas iela 13, Kuldīga
10.XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
11.XI  11.00  Kuldīgas kauss futbolā u-10 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
13.XI  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības basketbolā 1999. -2002. g. dzim.; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
14.XI  17.45  Latvijas meistarsacīkstes florbolā u-13 grupā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
16.XI  14.00  KNSS atklātās sacensības vieglatlētikā u-16 grupā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
17.XI  11.00   Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; 
  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
17.XI  11.00  Kuldīgas kauss futbolā u-13 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts 100 lauciņu dambretē; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
19.XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts šahā; KNSS šaha klubs,
  Liepājas iela 14, Kuldīga
19.XI  10.00  Zibensturnīrs telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.XI  10.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā u-14 un u-10 grupās; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.XI  18.00  Latvijas telpu futbola 1. līgas čempionāts: FC Nikers-FK Nīca otankiMill.eu; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
25.XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
25.XI  19.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-SK Coyote; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
27.XI  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības basketbolā 2003. -2005. g. dzim.; 
  KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga 
28.XI  19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā u-16 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
  Kuldīga
30.XI  14.00   KNSS atklātās sacensības vieglatlētikā u-12 grupā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga

Kuldīgā jauns āra trenažieris

Estrādes parkā 
iedzīvotājiem brīvi 
pieejams jauns 
multifunkcionāls 
āra trenažieris, ko 
pašvaldība ieguva 
Latvijas Olimpiskās 
komitejas rīkotajā 
konkursā.

Aizvadītajā sestdienā jau trīsdesmito 
sezonas noslēgumu piedzīvoja skrie-
šanas seriāls “Kuldīgas apļi”. Pasā-
kumu joprojām nepagurstoši rīko 
viens no tā dibinātājiem, kuldīdznie-
kiem labi pazīstamais sportists un 
skolotājs Arvīds Šefanovskis.

Viņš stāsta, ka “Kuldīgas apļi” tiek rī-
koti kopš 1989. gada 23. marta. Pie pasā-
kuma šūpuļa līdz ar viņu stāvēja Alfrēds 
Brālītis, Leonīds Gurins, Valdis Urtāns, 
Ojārs Leikarts, Guntis Segliņš, kā arī 
jau aizsaulē aizvadītie Imants Turluts, 

Aleksandrs Kozjura un Viesturs Kauliņš. 
“Kuldīgas apļi” norisinās reizi mēnesī, 
sezona ilgst no marta līdz oktobrim, bet 
noslēguma pasākums tradicionāli tiek 
rīkots novembra sākumā. 

A. Šefanovskis ir gandarīts, ka 
skriešanas seriāls arī pēc 30 gadiem ir 
populārs pasākums, turklāt gadu laikā 
tā popularitāte tikai augusi. Ja pirmajā 
sezonā vienā sacensību posmā piedalī-
jās ap 40 skrējēju, tad šogad – jau 167 
skrējēji no Kuldīgas, Padures, Turlavas, 
Kazdangas, Nīkrāces un Zlēkām. Vien-
gad dalībnieku rekords bijis pat 200. 

Pasākumā piedalās vairākas ģimenes 
jau trīs paaudzēs – sākotnējie aktīvisti 
kopā ar bērniem un nu arī mazbērniem. 

Skriešanas veterāns ir priecīgs, ka 
daudzi cilvēki izprot, cik svarīgi ir 
kustēties, turklāt svaigā gaisā. Skrie-
šana norūda organismu un palīdz iegūt 
daudz pozitīvu emociju. A. Šefanovskis 
ir pārliecināts – skriet var visi, vajag 
tikai gribēt. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
SInTIjaS LInDES foto

Skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi” viens no dibinātājiem un 
galvenais rīkotājs arvīds šefanovskis priecājas par to, ka skriešana 
aizrauj arī bērnus un jauniešus.

Skriešanas seriālam “Kuldīgas apļi” – 30



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

SVECĪšu VaKarS  KuLDĪGā

2018. gada 8. novembris

KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EuR, brīvdienās – 3 EuR. bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv

Kinoteātrī aIZLIEGTS ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI nOVEmBrĪ

ĒDOLĒ
Līdz 15. novembrim  bibliotēkā – LNb 

Atbalsta biedrības ceļojošā izstāde “biblio-
tēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai”.

Novembrī kultūras namā – Gundijas 
Kalējas gleznu izstāde.

19. novembrī 10.00 kultūras namā – 
Mihņeviča zolītes turnīra 2. kārta.

26. novembrī 13.00 kultūras namā – leļ-
ļu izrāde “Sapņu kuģis”. Ieeja – 1.30 EuR.

GuDEnIEKOS
Pirmdienās 19.00 pagasta pārvaldes 

zālē – vingrošanas nodarbības, vada Linda 
Vainovska.

Līdz 15. novembrim basu bibliotēkā – 
“Vēlējumi Latvijai” (bibliotēkas apmeklētāju 
vēlējumi valsts simtgadei). 

Novembrī basu bibliotēkā – literārā 
izstāde “Latvju zīmes un raksti”.

ĪVanDĒ
bibliotēka pagarina darba laiku – mē-

neša pirmajā pirmdienā no 8.00 līdz 19.00. 
Pārējās dienās darba laiks nemainās. 

Trešdienās 17.30 īvandes muižā – 
bezmaksas vingrošanas nodarbības, vada 
Linda Vainovska.

Ceturtdienās 18.00 īvandes muižā – 
balles dejas, nodarbības vada Aira Karele. 
Pieteikties pie Airas pa tālr. 29455214.

Novembrī bibliotēkā – literārā izstāde 
“Latvijai – 100”.

KaBILĒ
Novembrī bibliotēkā – izstāde “Vārdi, 

kas mūs vieno”.
11. novembrī 16.00 saieta namā “Sen-

cis” – filma “Zigfrīds Meierovics. Filma, 

valsts svĒtku pasĀkumi 
pagastos – 4. lpp

kuras nebija.” Ieeja – bez maksas.
KurmāLĒ
Novembrī Priedaines bibliotēkā – izstā-

de “Latvju raksti un zīmes Daces Nastevi-
čas rokdarbos”.

9. novembrī 10.00 Vilgāles bibliotēkā – 
“Simtgades pēdās”. 2018. gada pagasta 
vēstures ekspedīciju apkopojums un noslē-
guma pasākums.

10. novembrī 21.00 pagasta pasākumu 
zālē – Mārtiņdienas balle.

11. novembrī, Lāčplēša dienā, pagasta 
iedzīvotāji aicināti katrs savā logā iedegt 
svecīti, tā godinot Latvijas brīvības cīnītājus.

13. novembrī 11.00 Priedaines bibliotē-
kā – simtgades svētku rotas gatavošana.

22. novembrī 15.00 pagasta izstāžu 
zālē – tikšanās ar gleznotāju Mairu Rībenu.

27. novembrī 11.00 Priedaines bib-
liotēkā – Adventes dekora gatavoša-
na. 

LaIDOS
Novembrī Laidu bibliotēkā – dzejas 

izstāde uz fotogrāfijām “Veltījumi Laidiem 
un Latvijai”; literatūras izstāde “Mūsu Latvija 
un dzimtā vieta daiļliteratūrā”; novadpētnie-
cības materiālu izstāde “Laidi – laiku lokos”.

Novembrī Sermītes bibliotēkā – izstāde 
“Simts dzejoļi Latvijai”; “Latviešu grāmata 
1918-2018”; Pļavmuižas mākslas studijas 
“otiņas” dalībnieku darbu izstāde “Sermīte. 
Ziema 2018” no kopprojekta “Man viņa ir 
visskaistākā”.

Katru trešdienu 19.00 “bitītē” – ceļo-
jošā kausa izcīņa zolītē. Dalības maksa 
Laidu pagasta iedzīvotājiem 0.50 EuR, 
viesiem – 1 EuR. Informācija pa tālr. 
26499641 (Aldis).

13., 20. un 28. novembrī 18.00 “bitī-

tē” – bezmaksas vingrošanas nodarbības. 
Vēlams ņemt līdzi (ja ir) savus vingrošanas 
paklājiņus. Pieteikties pa tālr. 29643248 
trenerei Ainai baumanei.

9. novembrī 18.00 “bitītē” – romantiska 
pārpratumu komēdija “Homo Novus”. Re-
žisore un scenārija autore Anna Viduleja. 
Ieeja – 2 EuR. 

11. novembrī – kopīgs gājiens “Nesīsim 
gaismu Latvijai” no “bitītes” uz Laidu skolu, 
kur pie “Latvijas” tiks noliktas līdzpaņemtās 
gaismiņas (svecītes, lāpas u.c.). Lūgums  
iedzīvotājiem iedegt katram savā logā 
svecīti, godinot Latvijas brīvības cīnītājus. 
Pēc gājiena būs ugunīgs pārsteigums. uz 
pasākumu 16.30 no Valtaiķiem kursēs auto-
buss. Transportu pieteikt pa tālr. 29604482.

24. novembrī pagasta kapsētās Svecīšu 
vakars: 12.00 – Pils Sakaru kapos; 13.00 – 
Vangas kapos; 14.00 – Ārzes kapos; 
15.00 – Laidu kapos.

25. novembrī 14.00 Valtaiķu baznīcā – 
dievkalpojums. 

30. novembrī 18.00 Laidu muižā – ka-
mermūzikas koncerts. Programmā dažādu 
laikmetu un stilistikas mūzika no gregoriska-
jiem dziedājumiem līdz mūsdienu mūzikai.

PaDurĒ
Novembrī bibliotēkā – oļģerta Visvalda 

Grūbes fotoizstāde “Te – manas mājas”.
Katru piektdienu 18.00 Deksnē – vin-

grošanas nodarbības Maldas Ruņenieces 
vadībā.

9. novembrī  14.00 Deksnes pasākumu 
zālē – Mārtiņdiena skolēniem, senioriem un 
citiem interesentiem. 

23. novembrī 16.00 Deksnes pasākumu 
zālē – senioru atpūtas vakars. Koncertēs 
Līvānu folkloras kopa  “Ceiruleits”. Dalību 
un transportu pieteikt līdz 21. novembrim pa 
tālr. 28887059. Ieeja – bez maksas.

28. novembrī 18.00 bibliotēkā – lasītāju 
interešu kluba dalībniekiem un citiem intere-
sentiem tikšanās ar fotoizstādes “Te – ma-
nas mājas” autoru oļģertu Visvaldi Grūbi.

PELČOS
15. novembrī – “Grāmatu buss” (grāma-

tu piegāde mājās).
24. novembrī Svecīšu vakars: 13.00 – 

bišovu kapos, 13.30 – Rimzātu kapos, 
14.30 – Ģiņu kapos, 15.30 – Centra kapos.

rEnDā
Novembrī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 

palete” dalībnieces Rasas Rasmanes 
gleznu izstāde; literatūras izstāde “Mūsu 
Latvijai – 100”.

9. novembrī 12.00 bibliotekā – lasītāju 
interešu kluba tikšanās.

rumBā
9. novembrī 16.00 Ventas ciema “bu-

kaišos” – erudīcijas spēle bērniem “Mana 
Latvija”.

12. novembrī 16.00 bibliotēkā – Zie-
meļvalstu bibliotēku nedēļas pasākums 
bērniem. 

14. novembrī 14.15 Ventas ciema “bu-
kaišos” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.

16. novembrī 13.00 bibliotēkā – “100 
km Latvijas simtgadei”. Dainas Girvaites 
un Ivetas Vēras iespaidi par Svētā Jēkaba 
ceļu. 

SnĒPELĒ
12. novembrī 16.00 bibliotēkā – tikšanās 

ar Dainu Girvaiti un Ivetu Vēru, kuras stāstīs 
par Svētā Jēkaba ceļu Spānijā.

No 12. novembra bibliotēkā – snēpel-
nieces Daces Pušīlovas darbu izstāde ciklā 
“Simts soļi līdz simtgadei”.

bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu 
piegādi mājās. Gan vecāka gadagājuma 
cilvēki, gan citi interesenti, kuriem ir ap-
grūtināta nokļūšana līdz bibliotēkai, var 
pieteikties pa tālruni 29218553 vai e-pastā: 
snepele.biblioteka@kuldiga.lv. Grāmatas 
piegādās reizi mēnesī pēc saņemtajiem 
pieteikumiem. 

TurLaVā
Novembrī Turlavas bibliotēkā – izstāde 

“Labie vārdi Latvijai”, dzejoļi par Latviju; 
TTMS “Kuldīgas palete” mākslinieces An-
tras Laizānes gleznu izstāde “Aicinājums 
manā krāsu pasaulē”; PII “Lāčuks” radošo 
darbu izstāde “Latvija – manas mājas”.

Novembrī Ķikuru bibliotēkā  - novad-
pētniecības materiālu izstāde “Ķikurnieki – 
laiku lokos”.

9. novembrī 9.45 kultūras namā – lekcija 
par kuršu ķoniņiem (Janīna Kursīte-Pakule, 
Agris Dzenis)  apmācību ciklā “Kurši. Tūris-
ma produkta veidošana”. 

25. novembrī 10.00 Lipaiķu dievnamā – 
mirušo piemiņas brīdis.

VārmĒ
Novembrī bibliotēkā – skolēnu konkursa 

“Tava un mana Latvija” radošo darbu izstā-
de, kā arī vārmenieku rokdarbu izstāde.

17. novembrī 17.00 sporta hallē – 2. lī-
gas spēle florbolā: FK Vārme-FK NND. 

25. novembrī Svecīšu vakars Vārmes 
kapsētās: 14.00 – busku kapos, 15.00 – 
Alekšu kapos.

Šajā steigā, kad visi gatavojas 
Latvijas valsts simtgades svēt-
kiem, arī es aizvien biežāk sāku 
aizdomāties par to, ko tad īsti man 
nozīmē Latvija, mana zeme, mana 
dzimtene, mana valsts? Mums kat-
ram tā nozīmē kaut ko pilnīgi citu. 
Kādam tās ir tikai mājas, kādam 
valsts asociējas ar draugiem un 
ģimeni, kādam tā ir vieta, pēc kuras 
viņš ilgojas. 

Man valsts nozīmē daudz, daudz 
vairāk. Tā nav tikai mana dzimte-
ne. Tā ir valoda, kurā mēs runājam, 
tā ir vieta, kur esmu dzimusi un 
no kuras nevēlos aizbraukt, tā ir 
mana brīvā zeme, par kuru mūsu 
senči ir atdevuši savas dzīvības. Šī 
zeme ir mana vieta pasaulē, kura 
dzīvo manā sirdī. Un šeit patiešām 
ir visplašākie ezeri, viszilākās 
debesis un mežam piemīt īpaša, 
maģiska smarža. Šī ir mana mīļā 
zeme, mana mazā Latvija. Un, lai 
kur arī būtu mana sirds, tā vienmēr 
sauks pēc mājām. 

Taču mīlestību uz šo zemi 
dažreiz aizēno notikumi valstī un 
politikā. Man šķiet, ka valstī jābūt 
tāpat kā dejā. Dejā valda sakārto-
tība, katrs dejotājs zina savu vietu, 
zina katru nākamo soli, kas jāveic, 
pieļauj kļūdas, bet labo tās un 
mācās no citiem.. Dejai ir neskai-
tāmi daudz veidu, taču kolektīvam 
jādejo vienā ritmā, ja vien tu neesi 
solo dejotājs. 

Vai mūsu valstī augstāk stā-
vošās personas dejo vienā ritmā, 
vai viņi mācās no savām un citu 
kļūdām, vai šīs personas zina katru 
nākamo soli, ko veiks? Bieži vien 
nepamet sajūta, ka mūsu valsts 
likteņa lēmēji dejo katrs savu solo 
gabalu, savā ritmā, bet šo deju viņi 
izpilda vienā laikā un vienā vietā. 
Manuprāt, viņi nav kā kolektīvs, 
viņi nepasniedz roku grūtā brī-
dī.  Taču tās ir tikai manas domas. 

Es dziļi sirdī ticu tam, ka val-
dība un tauta reiz dejos vienā 
ritmā. Un kā ir ar jums? Ko jums 
nozīmē šī valsts? Svētku steigā 
novēlu jums ieklausīties savā sirdī 
un katram izdarīt kaut mazu, labu 
lietu mūsu visu mīļajai, mazajai 
Latvijai. 

LATVIJA – 
mana vieta 

pasaulē

DanIELa rEImanE, Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolniece

Pt. 9.XI 16.00 rIEKSTKODIS un ČETraS
P. 12.XI 18.00 VaLSTĪBaS; 2018, ASV, 
T. 14.XI 18.00 Ģimenes piedzīvojumu filma, 
C. 15.XI 18.00 fantāzija; 7+; ilgums 1’40

Pt. 9.XI 18.00 LuSTrum
o. 13.XI 20.00 2018, Latvija, ilgums 1’30
T. 14.XI 20.00 Dokumentāla filma. Latvijas 
C. 15.XI 16.00 filmas Latvijas simtgadei. u

Pt. 9.XI 20.00 KOLETE
P. 12.XI 20.00 2018, Lielbritānija, ilgums 1’51
o. 13.XI 18.00 Drāma, biogrāfija, vēsturiska filma
C. 15.XI 20.00 12+

Pt. 16.XI 16.30 SauLE BrauCa DEBESĪS
P. 19.XI 13.00 2018, Latvija, ilgums 1’15
o. 20.XI 18.00 Animācijas filma. Latvijas filmas 
T. 21.XI 16.30 Latvijas simtgadei. u

Pt. 16.XI 18.00 TĒVS naKTS
P. 19.XI 14.40 2018, Latvija, ilgums 1’28
P. 19.XI 19.00 Drāma, biogrāfija. 
o. 20.XI 16.00 Latvijas filmas Latvijas simtgadei.
o. 20.XI 19.40 16+
T. 21.XI 20.15 
Sv. 25.XI 13.00
P. 26.XI 18.00 
o. 27.XI 20.20

Pt. 16.XI 19.50 HOmO nOVuS
P. 19.XI 16.30 2018, Latvija, ilgums 2’00
T. 21.XI 18.00 Komēdija, romantiska filma. 
P. 26.XI 19.50 Latvijas filmas Latvijas simtgadei. 
o. 27.XI 18.00 12+
 
Pt. 23.XI 17.30 FanTaSTISKāS BūTnES: 
Sv. 25.XI 15.00 GrInDELVaLDa nOZIEGumI
T. 28.XI 20.15 2018, Lielbritānija, ilgums 2’14
C. 29.XI 17.45 Ģimenes piedzīvojumu filma, 
   fantāzija; 12+

Pt. 23.XI 20.00 mEITEnE ZIrnEKĻa TĪKLā
Sv. 25.XI 17.30 2018, ASV, ilgums 1’47
T. 28.XI 18.00 Trilleris, drāma, asa sižeta filma 
C. 29.XI 20.15 16+

Sestdien, 10. novembrī, 18.00 – amatiermākslas kolektīvu koncerts. Ieeja – bez maksas.
Piektdien, 22. novembrī, 19.00 – diksilenda “Sapņu komanda” koncerts. Ieeja iepriekš-
pārdošanā –  5 EuR; koncerta dienā – 7 EuR.
Sestdien, 24. novembrī, 18.00 – Kuldīgas amatierteātra 30. jubilejas izrāde – astra 
meklere “Pirmais sniegs”. Ieeja – bez maksas.

Kuldīgas pilsētas kapsētās – Annas, Meža un Kalna kapos – Svecīšu 
vakars notiks svētdien, 25. novembrī.

Tā kā pēdējos gados uz Svecīšu vakara svinīgajiem pasākumiem sapulcē-
jās aizvien mazāk cilvēku, šogad svinīgie pasākumi noteiktos laikos nenotiks, 
dodot iespēju tuviniekiem un draugiem aizsaulē aizgājušos atcerēties un par 
viņiem iedegt svecīti visas dienas garumā.

Svecīšu vakars ir brīdis, kad atceras tuvos cilvēkus, kuri jau mūžībā, tā 
sajūtot saikni starp paaudzēm.


